REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. L],ﬁllﬁl‘prot‘ Pogradec, mé 31 . O3 .2026
VENDIM

NR. 3) ,DATE 30 .03 .2026

PER
“PERJASHTIMIN E PERKOHSHEM NGA TARIFAT VENDORE
PER SUBJEKTET QIt USHTROJNE AKTIVITET Ni ZONEN
HISTORIKE A, PER T’I DHENE MUNDISI ZHVILLIMI KEESAJ
ZONE”.

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i
ndryshuar, ligjin 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i
ndryshuar, ligjin nr. 9632, daté¢ 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave
vendore”, 1 ndryshuar, Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr. 133, daté
11.12.2023 pér “Miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashkiné
Pogradec”, i ndryshuar, relacionit t& Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave
Vendore, si dhe me propozim té Kryetarit té Bashkisg,

VENDOSI:
1. Té miratojé pérjashtimin e pérkohshém nga tarifat vendore pér
subjektet me xhiro vjetore 0-2 milon leké, qé& ushtrojné aktivitet né
zonén “Naim Frashéri” dhe “Topleci”, pérveg kategorisé “Profesione té
lira” dhe kategorisé “Pér ¢do subjekt ndértimi, shérbime né ndértim.
materialesh inerte, miniera me aktivitet né territorin e qytetit /Njési
Administrative”, pér t’1 dhéné mundési zhvillimi zonés.
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2. Pérjashtimi nga tarifat vendore do t& zbatohet pér periudhén, nga data
01.06.2026 deri né datén 01.06.2028.

3. Pér zbatimin e kétij vendim ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike.

KRYETARE E KESHILLI
Manjola KAMOLLI
1.Miratuar me 2/ vota 2)
2.Vota Pro ¥ - = ff_"_:f':’
3.Vota Kundér O \ {JH . ﬁ\:?';'f-':_:s

4.Vota Abstenim ()
5.Zbardhur mé date 30 03. 2026
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